
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 24 червня 2025 року                                                                        № 645 

 

Про затвердження висновку 

щодо доцільності позбавлення 

батьківських прав 
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на виконання         
ухвали Кіровоградського районного суду Кіровоградської області від 11 квітня 
2025 року (справа № 404/794/25), враховуючи рішення комісії з питань захисту 
прав дитини (протокол від 15 травня 2025 року № 21), Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав громадянки Б*** Г*** С***, *** року народження,                                        

відносно дітей Б*** Д*** С***, *** року народження,                                            

Б*** Д*** С***, *** року народження, Б*** М***                                                        

С***, *** року народження, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.   
 

 

Секретар міської ради            Олег КОЛЮКА 
 

 

Тетяна Голуб 35 83 36 
 

 

 

 



 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

вул. Велика Перспективна,41, м. Кропивницький, 25006, тел. (0522) 35 83 01, (0522) 35 61 58, 

E-mail: kmvk@krmr.gov.ua, сайт: www.kr-rada.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 
 

04.06.2025 № 3984/19 
на № __________ від ____________ 

Кропивницький районний суд 

Кіровоградської області 

 

ВИСНОВОК 
 

Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при                        
розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов’язковою є                     
участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 
розв’язання спору. 

Ухвалою Кіровоградського районного суду Кіровоградської області від 
11.04.2025 у справі № 404/794/25 за позовом органу опіки та піклування                      
Первозванівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської                    
області до Б*** Г*** С***, третя особа: орган опіки та піклування                                 
Кропивницької міської ради про позбавлення батьківських прав, зобов’язано 
орган опіки та піклування Кропивницької міської ради надати висновок органу 
опіки та піклування щодо розв’язання спору. 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини (далі – Комісія) 
15.05.2025 розглянуто питання щодо доцільності позбавлення батьківських 
прав Б*** Г*** С***, *** року народження, відносно дітей                                       
Б*** Д*** С***, *** року народження, Б***                                                                     
Д*** С***, *** року народження, Б*** М***                                                                     
С***, *** року народження. 

Встановлено наступне.  
 Матір’ю дітей у свідоцтвах про народження записана Б*** Г***                        
С***. Згідно з витягами з Державного реєстру актів цивільного стану                     
громадян про державну реєстрацію народження, відомості про батька дітей                   
записані відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України. 
 Згідно з рішенням Кіровоградського районного суду Кіровоградської                          
області від 16.01.2024 (справа № 390/744/23), від Б*** Г*** С***                                   
відібрано дітей без позбавлення її батьківських прав та стягнуто з неї аліменти 
на їх утримання. Встановлено, що Б***Г. С. не бере участі у вихованні                          
та утриманні дітей, не виявляє щодо них батьківської уваги та турботи,                              
зловживає алкоголем, що свідчить про її ухилення від виконання батьківських 
обов’язків. 
 
 
 
 
 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 
 
 

Відповідно до рішень Виконавчого комітету Первозванівської сільської 
ради Кропивницького району Кіровоградської області від 12.03.2024                               
№ 38-40, Б*** Д*** С***, Б*** Д*** С***,                                                                     
Б*** М*** С*** надано статус дітей, позбавлених                                                     
батьківського піклування.  

З метою реалізації права дітей, позбавлених батьківського піклування, на 
сімейне виховання, на підставі розпорядження Кропивницької районної 
військової адміністрації Кіровоградської області від 07.10.2024                                
№ 195-р Б*** Д*** та Б*** М*** влаштовано до дитячого                                         
будинку сімейного типу Г*** О*** В*** та Г*** Н***                                                
В***, які проживають за адресою: вул. Н***, ***, с. О***,                           
Кропивницький район, Кіровоградська область. 

Згідно з інформацією служби у справах дітей Великосеверинівської                     
сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області від 16.12.2024 
№ 01-18/347, мати дітей Б*** Г. С. з письмовим запитом про дозвіл на 
відвідування дітей не зверталась. Зі слів матері-виховательки Г*** Н. В., діти                
не бажають спілкуватися з матір’ю Б*** Г. С. 

Б*** Д*** проживає з бабусею Б*** Л***                                                  

С*** за адресою:  вул. Н***, ***, с. К***, Кропивницький район, 

Кіровоградська область. 
Відповідно до інформації «Кропивницького професійного ліцею»                          

Кропивницької обласної ради від 13.01.2025 № 24, Б*** Д***                             
навчається в закладі з 02.09.2024. Мати Б*** Г. С. жодного разу не                  
цікавилася успіхами дитини, до освітнього закладу не з’являлася. 

Згідно з інформацією Оситнязької філії Великосеверинівського ліцею           
Великосеверинівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської 
області від 18.12.2024 № 01-29/163, № 01-29/164, Б*** Д*** та                           
Б*** М*** є учнями закладу. Мати дітей Б*** Г. С. навчанням                                      
дітей не цікавилася. 

Відповідно до інформації Бережинського ліцею «Лідер» Первозванівської 
сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області від 17.12.2024 
№ 398, за час навчання дітей Б*** Д***, Б*** Д*** та                                                       
Б*** М*** мати дітей Б*** Г. С. з дітьми не                                                                 
проживала, у вихованні дітей участі не брала, успішністю не цікавилася,                    
батьківські збори не відвідувала. Діти проживали з бабою Б*** Л. С., яка 
займалася їх вихованням та утриманням. 

Працівниками управління з питань захисту прав дітей (далі – Управління) 
та управління патрульної поліції в Кіровоградській області неодноразово                       
здійснювалися виїзди за адресою місця фактичного проживання                                         
Б*** Г. С.: м. Кропивницький, вул. О***, ***. Жодного разу                                            
потрапити до будинку не вдалося, під час відвідування прибудинкова територія 
перебувала у занедбаному стані, захаращена сміттям. Під час бесіди сусіди                             
повідомили, що Б*** Г. С. веде асоціальний спосіб життя. На                                         
запрошення до Комісії не з’явилась. 

Діти Б*** Д***, Б*** Д***, Б*** М*** письмово                                                    
повідомили, що в сім’ю матері повертатись не бажають, тому що вона вживає 
алкоголь, наркотичні речовини та веде асоціальний спосіб життя.  Дітям боляче  



3 
 
 

згадувати своє минуле, тому не заперечують проти позбавлення матері                        
батьківських прав. 

Відповідно до пункту 8 Порядку провадження органами опіки та                                 
піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого                         
постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, якщо протягом 
року після прийняття судом рішення про відібрання дитини у батьків                             
не усунені причини, що перешкоджали належному вихованню дитини її                      
батьками, служба у справах дітей за місцем походження дитини, позбавленої 
батьківського піклування, зобов’язана вжити заходи щодо позбавлення батьків 
батьківських прав. 

Зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності, можна                                 
розцінювати як ухилення Б*** Г*** С*** від виховання та                                               
утримання своїх дітей Б*** Д*** С***, Б*** Д***                                                             
С*** та Б*** М*** С***. 
 Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення Комісії, керуючись 
найкращими інтересами дітей, орган опіки та піклування Кропивницької                     
міської ради вважає за доцільне позбавлення батьківських прав Б***                         
Г*** С***, *** року народження, відносно дітей Б***                                              
Д*** С***, *** року народження, Б*** Д*** С***,                                                   
***року народження, Б*** М*** С***,                                                                             
*** року народження. 

 
 
 
Заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради      Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Тетяна Голуб 35 83 36 


